I

Editoração Gasa Givil

GEAR
DIÁRIO OFIGIAL DO ESTADO:

'!

L

,
í

SECRETARIA DÀ SEGURÂNça rúnucl E DEFESA soclÀL
MILITAR DO CEA

PORTARIA Nô0030612023 -O DIRETOR DE PLANEJAMENTO g CrSrÃO rNrSRNe Oe pOrÍCn MILTTARDO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE autorizar o(s) §ERVIDOR(ES) desta Coqporação, relacioaados no anexo rinico, a viajar(em), em objeto de serviço, para o(s) respectivo(s)
destino(s), a fim de CUMPRIR DETERMINAÇÂO SUPERIOR com o objetivo de realizar o patrulhamento ostensivo e preventivo, intensi{icandà as ações
de policiamento no combate ao CVLI e CVP no Município de Itapipoca/CE., de acordo com o(s) Art. 1"; Art. 4' § lo, alínea b; Art. l0 e 17, classe IV e V
do anexo I, do(a) Decreto no 30.7 19, de 25 de outubro de 201 l, concedendo-lhe(s) 5.5 diária(s), conforme discriminadas no anexo único, devendo a despesa
correr à conta da dotação orçamentária desta Corporação. QUARTEL DO COMANDO GERAL, em Fortaleza, 14 de março de2AB.

Jorge Costa de Araujo
DIRETORDE PLANEJAMENTO E GESTÃO TNTERNA - DPGI

Registre-se e publiquo.se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N"OO3O6i2O23, DE 14 DE MARÇO DE,2O23

NOME/MATRICULÂ CARGO/
FÚNçÃo CLASSE ROTEIRO

DIÀRIAS
oUANT vALoR AcRÉscrMo rorALPERÍoDo

Stefeo Ditriz Rochâ,
Itr.;308.451-1-0
Luçio Marc C«donha Dc
Monis, MF.: 112.7 42- I -8

Daniel Lima Fçliciano,
MF.: 135.882-t-X

Romilson Cordeiro Holada,
MF.: 302.3?7-l-4

Allan De Soüsâ MouÍa,
MF.:301.867-l-0
Mru Veniciu Motrtmegto
Da Costa, Mr--: 304.555-1-7

Paulo Augüsto ArMo Da
Silva, MF.: 301.908-l-5

Mario §ws Silva,
MF.:3O4.872-1-4

Muia Joziue Dc Avila
Sousa, À/íF.: 306.468-l-9

Fmciso Jose Dâ Silva,
MF.:307.607-l-9
VBoderlao Toixeira D6
Sitva, MF.: 308.865-6-9

Aldre Luü Da Cosia Melo.
MF.;309.08748

13/0312023 a FORTÂLEZA,r
IABI2O23 TTAPIPOC'}'ORTALEZA

11/03/2023 'a FORTALEZA"/
t8t03t2023 mAPIPOCÁ"IFORTALEZÀ

l3/0312023'a FORTALÉZA./
18/03/2023 ÍTAPÍPOCA/FORTALEZA

t3/o3t2023'a FORTALEZA./
I8/0]/2023 ITAPIPOCA"/FORTÀI-EZA

t310312023'a FORTÂIEZA./
I8IO3DO23 TTAPIPOCÁ./FORTAIEZA

l3lo3t2l23'a FORTALEZA"/
I8IO3J2O23 ITAPIPOCA-i I.ORTALEZÀ

t3/O3l?O23 'a FORTAIEZA,/
18/0312021 ITAPIPOCA"/FORTAIEZA

l3l03t2023 'e FORTALEZA-/
I8IO3I2O23 ITAPIPOCA"/FORTAI-EZÁ

l3íO3t2023 'â FORTAIEZ{
I&IúNO» ITAPIPOCA/FORTALEZÁ

l1t$nu8'a FORTALÉZÀ
I\N3NOB ITAPIPOCÁ/TORTALEZÀ

1310312023'a FORTALEZA./
L8/03/2023 TTAPIPOCA/FORTALEZA

1110312023'à FORTAIEZA/
1810312023 ITAPIPOCA"/FORTATEZA

5.5 diáris(s) - 13/03/2023
à t8t03/2023

5.5 diáÍia(s) - 13/03/2023
à t8t03a023

5.5 diária{s) - 1310312023

à t8t03ao23

5.5 dituia{§) - |3t03/2O23
à tuo3l2023

5.5 diárie(s) - 1310312023

à talo3/2023

5.5 diária(s) - lY$n023
à t8/o3DO23

5.5 diári4s) - 13/0j/2023
à t8/03t2023

5.5 diária(s) - l3l03l2o23
à t8/03D023

5.5 dirtuia(s) - l3n3DO23
à t8t03t2023

5.5 diária($ - 13103/2023
à 18t03t2023

5.5 úáÍia(s) - 13103/2023
À 18/03/2023

5.5 düri4s) - ,3tor?oz3
à 1810312023

Cap PM

Subt6PM

2"sgt PM

3'sg1 PM

3's8t PM

3'sgt PM

Cb PM

Cb PM

Cb PM

Sd PM

SdPM

Sd PM

tv RS 64,83

R$ 61,33

R$ 61,33

R$ 61,33

R$ 61,33

RS 61,33

RS 61,33

RS 6r,33

R§ 61,1-1

RS 61,33

RS 61,33

R$ 61,33

RS 356,5ó

R$ 337,31

R$ 337,3r

R$ 337,31

R$ 337,3r

R$ 3373r

R$ 337,31

R$ 337,31

RS 337,31

R$ 337,31

R$ 337,31

R$ 337,31

VALOR TOTÀL CERÁL R§ 4.066,97

**+ *** **t
PORTARIA No00307t2023 -O DIRETOR DE PLANEIAMENTO E GESTÃO INTERNA DA POLÍCIA MILITARDO CEARÁ, no uso de suas âúibuiçôes
Iegais, RESOLVE autorizar o(s) §ERVIDOR(E§) desta Corporação, relacionâdos no anexo único, a viaJar(em), em objsto de serviço, para o(s) respec-
tivo(s) destino(s), a fim de CUMPRIR DETERMINAÇÃO SUPERIOR com o objetivo de realizar policiamento no jogo pelo Campeonato Cewensel}D23
nomunicipiodelguatu/CE.,deacordocomo(s)Art. l";Art.4o§ l',alineab;Art.5"§ l";Are. l0e lT,classelVeVdosanexoslelll,do(a)Decretono
30.719, de 25 de outubro de 201 1, concedendo-lhe(s) 1.5 diária(s), conforme discriminadas no anexo único, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária desta Corporação. QUARTEL DO COMANDO GERAL, em Fortaleza, 14 de março de2023.

Jorge Costa de Araujo-
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTAO INTERNA - DPGI

Regiske-se e publique-se.

ÀNEXO trNlCO A QUE SE REFERE A PORTARTA N.00307/2023, DE 14 DE MARÇO D82023

NOME/MATRICULA CARGO/
rUNÇÃO CLÀS§E PERIODO ROTf,IRO

DIÁRIAS
QUANT VÁLOR ACRÉSCIMO

FtuciwJüiuNwes,
MF.: I 12.795-l-l

Fâbimo Dê §oua Cro,
MF.: 127.35?-l-5

Raimundo Huberto Ciru
De Brito, MF,: 127.468-l-4

Gemfrmco Angelis Lim De
Sousq MF.: 136.215-l-9

Jose Gleisou Silva Alvo,
MF.: 136.284-l-ó

Felip€ Pata §oua Sutos,
MF,:303.375-l-4

Alexmdrc Dire Da Roha,
MÍ.:308.998-?-3

Otavio Pinh€irc Dõrõ
Junior, lvIF.: 309.07G1-9

tl/O312023'a FORTALEZA./IGUATUi
IA$12023 FORTALEZA

rU03D023's FORTAI-EZtuIGUATU/
taa3n023 FoRTAIEZA

Ll/O3/2023'a FORTALEZA/IGUATU/
DI$T2023 FORTAIEzA

t1t03/2023'a FORTALEZÁ/IGUATU/
QI$N023 FORTAIEZÂ

IllO3/2021's FORTALEZÀ-/ ICUATU/
1210312023 FORTÁIEZA

11103t2023'a FORTALEZÂ/IGUATU/
r2to3/2023 FORTALEZA

l!$no23 s FORTATEZÁ./IGUATU/
1210312023 FORTATEZA

tvún023'a FORTAIEZA/IGUATU/
1210312021 FORTÂIEZA

1.5 diári(s) - lln)Doz)
à 12103t2023

L5 diáda(§) - ll10312023
à t2t03/2023

1.5 diâriaG) - 11103/2023
à t2to3Da23

1.5 diáriá{$ - I l/03/2023
à tao3no23

1.5 dituia{s) - ll/O3/2023
à tv03t2023

1.5 diária(s) - ltloJl202i
à t2tBno23

1.5 diári{O - I l/03/2023
à 12t03t2023

1.5 diáriaG) - lll03l2023
à 12to3t2023

R$ 4.86 - 1,5
R$ 64,83 dituiaG) -

ICUATU.5%
R$ 4,59 - 1,5

R$ 61,33 diárü(s)-
IGUATU.5%
RS 4.59 - 1,5

R$ 6t,33 diáriÂ(s) -
IGUATU.5%
RS 4.59 - rJ

RS 61,33 diária(s) -
IGUATU.5%
R$ 4-59 - 1,5

RS 61,33 diária(s) -
ICUAru.5%
R$ 4.59 - I,5

RS 61,33 diári(s) -
IGUATU .5%

RS 4.59 - 1,5
Rlt 61,33 dirária(s) -

ICUATU - 5%

R$ 4.59 - 1,5
R§ ó1,33 diária(s) -

1GUATU.5%

Cap PM

SubtmPM

l'sgr PM

l'sgt PM

2"sgt PM

3"sgt PM

§dPM

§d PM

R$ 102,10

R$ 96,58

R$ 96,58

R$ 9ó,58

R$ 96,58

RS 96,58

R$ 96,58

RS 96,58

DrÁRro oFrcrAL Do ESTADo I SÉRIE 3 I ANo xv N'lB3 | FORTALEZA,23 DE SETEMBRO pW.W,

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aüso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanetrte de Licitação da CâàtEn Munfcipal
de Amontada toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n" 00312023 que será realizado dia I9/{0,&Q?J,
às 09hs00min, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução da construção do novo plenário da Câmara Municipal de Amontada/CE. Outras
informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Amoutada, sito a Rua Dona Maria Belo, n" i3l i, Centro,
Amontada/CE, no horiário de 08hs00min as l4hs0Omin. Amontada - CE,27 de setembro de 2023. Patrícia Alves Teixeira - Presidente dt CPL.

*** *** +**
ESTADO DO CEARI( - CÂMÁRÂ MUNICIPAL DE CROATÁ. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Croata comunica aos
interessados o ADIAMENTO para o próximo dia 13 de outubro de 2023, às 08h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADÀDE PREÇOS
N". 2109.01/2023, cujo objeto é CONTRÁÍAÇAO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇAO JUNTO A CAIVÍAIL{ MIJMCIPAL DE CROATA-
CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no hoúrio de 08h00min as 12h00min no endereço da Câmara Municipai de
Croatá à Rua Vereador Raimundo Ribeiro de Abreu, i53 - Centro. Croatá - CE, 28 de setembro de 2023. Antooio Tiago Ribeiro Nunes - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Pedra Branca - Extrato de llomologaçâo e Adjudic*ção - Pregâo Eletrônico r'008/21)23-PE. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual contrâtâção de serviços para manutenção/reforma predial, junto as diversas Secretarias do Município de Pedra
Branca. Empresa Vencedora: NX Empreendimentos LTDA, CNPJ: N'33.782.002/0001-39, vencedora do certame, com maior desconto de 87o (oito por
cento). Valor Global: R$ 5.382.0,00,00 (cinco milhões, trezentos e oitenta e dois mil reais). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da lei. Francisco
Luciano Rodrigues de Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Data: 08 de maio de 2023.

:*** *+* ***
Estedo do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Cerrá - Aviso de Abertura de Proposter - Tomada de Preços n' 01/2023-SEINFRA. Cujo objeto
construção de bueiros tubulares e retangulares na região do Distrito de Passagem da Onça, nos trechos que compreendem as localidades de Madeira Cortad4
Lagoa do Barro, Saraiva, Vereda e Camaubal no Municipio de Viçosa do Ceará-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que
estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia29 de setembro de2023, as 09:00h no endereço Rua José Joaqüm de Carvalho, no 473,
Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 27 de setembro de 2023.

*** *+* ***
Estado do Ceará * Prefeitura Municipal de Meuriti - Extrâto do §egundo Aditivo ao Contrato N'2023.03.1?.02/SEII[FRA. Objeto: Pavimentação
em diversas Ruas no Distrito de Palestina no município de Mauriti/CE. Empresa: Venus Serviços e Ertretenimentos LTDA. Fundameniação Legal: art. 57,

§ 1o, Inciso II, ambos da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alteraçôes posteriores. Prazo: 03 (três) meses. Assina pelo Contratante: José Hemique Carneiro,
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutur4 Obras e Serviços Públicos e assina pela Contratada: Leandro Femandes Damasio. Mauriti/CE, 15
de setembro de 2&23.

*{.* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato No 2023.m.f 7.01/SMAS. Objeto: Reforma do CRAS

- Centro de Referência em Assistência Social, do Distrito de Palestina, Município de Mauriti/CE. Empresa: Veaus Serviços e Entretenimentos LTDA.
Fundamentação Legal: art. 57, § 1', Inciso II, ambos da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo: 03 (trÉs) meses, Assina pelo Contratstrt€:
Claudia Femanda Moreira, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social e assina pela Contratada: Leandro Femandes Damasio. Mauriti/
CE, 15 de setembro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrsto de Contrato N" 2023.09.25.02-§MS. Partes: O Município de Mauriti/CE, através da
Secretaria de Saúde e a empresâ GE Healthcare do Brasil Comércio e Serviços para Equipamentos Médico - Hospitalares LTDA. Objeto: Aquisição de
Aparelho de llltrassonograÍia destinado ao Hospital Mrmicipal e Matemidade São José, por intennédio da Secretaria de Saúde de Mauriti/CE. Valor total
(R$ 227.000,00) .kaza:31112/2023. Mauriti/CE, 25 de setembro de 2023. Signaüários: Maria Evânia Sousa Furtado, Fláüa Costa Paulino e Mirian de Jesus
Bicho.

+** *+* ***
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Concorrência Pública n" 22.002/2023-CP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma
púbüco, que fará realizar licitação, cujo objeto: Contratação de empresa para executar a manutenção de diversas eshadas vichais no mudcipio, conr data
de abertura marcada para o dia 06/ I I 12023 , às 09:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/I.{, Gerência I ' Andar, Icó/
CE. Michelle Roque Guedes.

*** *** ***
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Mauriti - Àviso de llomologaçôo - Tomada de Preços N'2023.07.20.01nP. Objeto: Ampliação de Instalaçôes
Elétricas em diversas Unidades Escolares, no Municipio de Mauriti/CE. Empresa vencedora: CONSTRUSER - Construcao e Servicos de Terraplenagem
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 08.701.149/0001-00. Valor total: (R$ 90.332,16). Homologo o proccsso na forma da Lei. Mauritl/CE, 27 de setembro de
2023. Franclsco José Cavalcante Furtâdo - Secretório de Educa*ão.

\_

DESTTNADO(A)